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Pressmeddelande 26 januari 2026  

Lagförslag kan medföra krav att ha Frejas e-legitimation i tusentals offentliga 
och offentligt finansierade e-tjänster 

Freja eID Group AB (publ) meddelar att det lagförslag som regeringen presenterade fredagen den 
23 januari innehåller ett förslag om krav för offentliga- och offentligt finansierade aktörer att 
erbjuda alla e-legitimationer som möter vissa förutsättningar. Enligt lagförslaget kan uppåt 20 000 
aktörer omfattas, ifall dessa kräver e-legitimering av användarna för åtkomst till e-tjänster för 
enskilda. Lagen föreslås börja gälla den 1 december 2026. 

En statlig e-legitimation har varit under utredning i flera år och skälen till att införa en sådan är att  
stärka samhällets motståndskraft vid cyberangrepp, motverka bedrägerier och ge fler personer 
tillgång till elektronisk identifiering. Den statliga e-legitimationen kommer vara tillgänglig för 
personer med svenskt personnummer och utlänningar som är folkbokförda i Sverige. Freja erbjuder 
sedan flera år samma förutsättningar och utöver detta en internationell e-legitimation där  
individer från över 170 nationaliteter kan få en statligt godkänd e-legitimation.  
 
Under utredningsarbetet kring den nya lagen har flera aktörer, inklusive Freja, anfört att en statlig e-
legitimation kommer att ha ett begränsat värde ifall den inte kan används i alla de e-tjänster där det 
krävs e-legitimering. Lagförslaget innehåller nu ett krav att offentliga och offentligt finansierade 
verksamheter måste erkänna alla e-legitimationer som uppfyller vissa förutsättningar. Detta handlar 
bland annat om statligt godkännande och anslutning till offentliga system för anskaffning. Frejas e-
legitimation uppfyller idag dessa förutsättningar.  
 
Sedan den 1 januari 2026 omfattas alla statliga myndigheter, med ett fåtal undantag, redan av ett 
liknande krav och med den nya lagen kommer även kommuner, regioner och offentligt finansierade 
privata tjänster också att omfattas. Det betyder enligt förslaget att exempelvis privata vårdtjänster, 
friskolor, omsorgstjänster och liknande framöver måste erbjuda Freja som ett av alternativen ifall de 
kräver e-legitmering för åtkomst till e-tjänster för enskilda. 
 
Johan Henrikson, vd Freja eID Group AB kommenterar: 
”Den 31 december 2025  hade vi 564 abonnemangskunder och med detta förslag kan antalet kunder 
komma att flerfaldigas. Nu vet vi ju att många av de cirka 20 000 aktörer som kan komma att 
omfattas av kravet just nu inte kräver e-legitimering av användarna men mycket talar ändå för att 
lagförslaget kan komma att öka kundtillströmningen till Freja i en takt vi inte sett tidigare. Det 
öppnar i sin tur möjligheter till merförsäljning av produkter som faller utanför obligatoriet. Exempel 
på detta är Frejas e-tjänstelegitimation och internationella e-legitimation, produkter där vi redan 
idag ser en stark efterfrågan från offenliga aktörer, inte minst inom utbildningssektorn och vården.” 

För mer information, vänligen kontakta: 
Johan Henrikson, vd Freja eID Group AB 
Mobil: 08-5272 7982 
E-post: johan.henrikson@frejaeid.se 

 
Om Freja eID Group   
Freja eID Group AB (publ) utvecklar produkter och tjänster för digital identifiering. Verksamheten består av den internationellt skalbara e-
legitimationen Freja eID samt säkra fulfilmenttjänster. Företaget har kontor i Sverige och Serbien. Freja eID Group är noterat på Nasdaq 
First North Premier Growth Market i Stockholm. Bolagets Certified Adviser är Tapper Partners AB. För ytterligare information: 
www.frejaeid.com – https://frejaeid.com/finansiell-info/  
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